
	
	



Отчет о результатах деятельности
муниципального бюджетного учреждения
и об использовании закрепленного за ним имущества
 за 2016 год

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

	1
	Полное наименование учреждения, обособленного структурного подразделения учреждения (далее – учреждение)

	Муниципальное бюджетное учреждение  "Редакция телевизионного и радиовещательного центра муниципального образования "Ельнинский район" Смоленской области"


	2
	Сокращенное наименование учреждения
	МБУ "Редакция Ельнинского ТРЦ"

	3
	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН), Свидетельство о государственной регистрации юридического лица (дата, регистрационный номер)
	1076712000353


	4
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (дата, регистрационный номер)
	6706005940

	5
	Код причины постановки на учет (КПП), Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (дата, регистрационный номер)
	670601001


	6
	Наименование публично-правового образования, создавшего учреждение

	муниципальное образование "Ельнинский район"


	7
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее – учредитель)
	Администрация муниципального образования "Ельнинский район" Смоленской области


	8
	Решение учредителя о создании, реорганизации, изменении типа учреждения (вид правового акта, наименование органа (должностного лица) местного самоуправления, принявшего (издавшего) правовой акт, дата его принятия, регистрационный номер и наименование правового акта)
	-Постановление Администрации МО "Ельниниский.район" Смоленской области от 05.03.07 № 69 "О реорганизации МУК Ельнинское киновидеопредприятие" и МУП "Редакция районного радиовещания" 
-Постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 12.12.2011 № 667 «ОБ утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения «Редакция телевизионного и радиовещательного центра муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области»

	9
	Сведения о руководителе учреждения (наименование должности, имя руководителя)
	Директор-редактор Завьялова Ирина Васильевна


	10
	Перечень разрешительных документов (с указанием даты выдачи, номеров и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность

	1.Свидетельство о регистрации СМИ Эл№ТУ67-00148 от 01.02.12,
2.Лицензия на осуществление телевещания  серия ТВ №20916 от 30.05.12 (до 30.05.19г.),
3.Лицензия услуг связи для целей эфирного вещания №108737 от 25.03.13 (до 30.11.17г.), 
4.Разрешение на использование радиочастот или радиочастотных каналов №578-рчс-16-0043 от 19.12.2016 на срок 10 лет
5.Лицензия на осуществление телевизионного вещания серия ТВ №26090 от 28.11.2014,  на срок до 5 лет

	11
	Отчетный год, за который составляется отчет о результатах  деятельности и об использовании имущества
	2016









12.Виды деятельности в соответствии с учредительными документами
	№
	Основные виды деятельности, 
которые осуществляются в рамках муниципального задания

	Иные виды деятельности, 
которые осуществляются в рамках муниципального задания


	
	наименование
	работа
	наименование
	работа

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Деятельность в области телевизионного вещания
 (информирование населения об общественной жизни Ельнинского района посредством телевизионной программы ТВ-Ельня)
	Производство и распространение телепрограмм
	
	




13.Перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату с указанием потребителей
	№ п/п
	Наименование услуги (работы)
	Потребители услуги (работы)

	1
	2
	3

	1
	-информационные услуги;
- рекламные услуги
	-юридические лица;
-физические лица



14.Количество штатных единиц учреждения
	№ п/п
	
	штатная
	Причины
	Средне-годовая
	Средняя з/плата

	
	начало года
	конец года
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	
	5,4
	5,4
	-
	5,4
	14817,58



Раздел 2. Результат деятельности учреждения
15.Изменение балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов учреждения
	№ п/п
	Показатель
	На 
начало 
года
(руб.)
	На конец
года
(руб.)
	Абсолютный прирост
(гр.4-гр.3)
(руб.)
	Темп роста

(гр.4/гр.3*100%)
(в %)
	Причины 
изменения показателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Основные средства
	75861,69
	33950,85
	-41910,84
	-44,8
	Начисление износа ОС

	
	в т.ч.
недвижимое имущество
	0
	0
	0
	0
	

	
	в т.ч.
особо ценное движимое имущество

	75861,69
	33950,85
	-41910,84
	-44,8
	Начисление износа ОС

	
	в т.ч.
иное движимое имущество

	 0
	0
	0
	0
	




16. Суммы выставленных требований о возмещении ущерба, в рублях
	№ п/п
	недостачи
	Хищения
	Порча материальных ценностей

	
	материальных ценностей
	денежных средств
	материальных ценностей
	денежных средств
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	-
	-
	-
	-
	-
	-




17.Изменение дебиторской и кредиторской задолженности учреждения
	№ п/п
	Показатель
	на начало года 
(руб.)
	на конец года 
(руб.)
	Абсолютный прирост (гр.4-гр.3) руб.
	Темп роста

(гр.4/гр.3*100%)
(в %)
	Причины
изменения показателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Дебиторская 
задолженность 
	12418,67
	15703,10
	 
	+26,4%
	

	
	в т.ч. нереальная к взысканию

	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Кредиторская задолженность
в т.ч.
-по зарплате
-по НДФЛ
-по пособию на ребенка
-по начислениям на з/плату
-услуги связи
-по содержанию имущества
-по прочим работам и услугам
-по прочим расходам
-по налогу на имущество
-по налогу на прибыль
	56966,41

42572,43


 
5270,98

7150,00

340,00
1633,00
	93238,41

50096,40
8359,00

23874,74
1369,60

8650,00
761,67
127,00 
	 
	+63,7%
	Недостаток бюджетных ден. средств для выплаты з/платы и начислений  за декабрь 2016г., поступление счетов, начисление налогов в конце декабря 2016г

	
	в т.ч. нереальная к взысканию

	-
	-
	-
	-
	-




18.Доходы, полученные от оказания платных услуг (работ)
	№ п/п
	Наименование платной
услуги
	Код дохода по бюджетной классификации
	Суммы доходов, полученные учреждением (руб.)
	Тариф (цена) на платные услуги (работы) (руб.)

	
	
	
	1квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	1квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	информационные и рекламные услуги
	130
	42932,37
	38142,37
	87989,87
	60172,37
	550,00
	550,00
	550,00
	550,00

	
	итого
	
	42932,37
	38142,37
	87989,87
	60172,37
	550,00
	550,00
	550,00
	550,00


 

19.Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения
	№ п/п
	Показатели
	Количество
потребителей услуг (работ)
	Количество
жалоб
потребителей
	Принятые меры по результатам рассмотрения жалоб

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	По муниципальному заданию: Информирование населения об общественной жизни Ельнинского района посредством телевизионной программы ТВ-Ельня
	10 тыс.человек
	-
	-

	2
	Платные услуги (работы)
Информационные, рекламные услуги
	
33
	-
	-



20.Плановые и кассовые поступления учреждения
	№ п/п
	Наименование показателя 
(дохода)
	Код дохода по бюджетной классификации
	Поступления согласно Плану финансово-хозяйственной деятельности
	Кассовые поступления
	Неиспользованные поступления

	
	
	
	
	Через финансовые органы
	Через банковские счета
	Средства в пути
	итого
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Субсидия на выполнение государственного (муниципального) задания
	130
	1121400,00
	1121217,00
	
	
	1121217,00
	-183,00

	2
	Иные доходы (доходы от оказания платных услуг)
	130
	235150,00
	233551,80
	-
	-
	233551,80
	1598,20

	
	итого
	
	1356550,00
	1354768,80
	-
	-
	1354768,80
	1781,20



21.Плановые и кассовые выплаты учреждения
	№ п/п
	Наименование показателя
(расхода)
	Код расхода по бюджетной классификации
	Выплаты согласно Плану финансово-хозяйственной деятельности
	Кассовые выплаты с учетом
восстановленных средств
	Неиспользованные выплаты

	
	
	
	
	Через финансовые органы
	Через банковские счета
	Средства в пути
	итого
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Заработная плата
	211
	904503,37
	904503,7
	-
	-
	904503,37
	-

	2
	Прочие выплаты
	212
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	249982,93
	249982,93
	-
	-
	249982,93
	-

	3
	Услуги связи
	221
	18898,36
	18898,36
	-
	-
	18898,36
	-

	4
	Транспортные услуги
	222
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Коммунальные услуги
	223
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	34356,30
	34056,30
	-
	-
	34056,30
	300,00

	7
	Прочие работы, услуги
	226
	127460,13
	126161,93
	-
	-
	126161,93
	1298,20

	8
	Прочие расходы
	290
	2034,91
	2034,91
	-
	-
	2034,91
	-

	9
	Налог на прибыль
	290
	1633,00
	1633,00
	
	
	1633,00
	

	10
	Приобретение основных средств
	310
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Приобретение материальных запасов
	340
	16081,00
	16081,00
	-
	-
	16081,00
	-

	12
	Налог на имущество
	290
	1600,00
	1417,00
	-
	-
	1417,00
	183,00

	
	итого
	
	1356550,00
	1354768,80
	-
	-
	1354768,80
	1781,20




Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

22.Общая остаточная стоимость имущества, 
находящегося у учреждения на праве оперативного управления

	№ п/п
	Остаточная стоимость имущества
	на начало года  (руб.)        
	на конец года ( руб.)
           

	
	Всего
	75861,69
	33950,85

	1.
	Недвижимого имущества
	-
	-

	1.1.
	Переданного в аренду
	-
	-

	1.2.
	Переданного в безвозмездное пользование
	
	

	2.
	Движимого имущества
	75861,69
	33950,85

	2.1.
	Переданного в аренду
	-
	-

	2.2.
	Переданного в безвозмездное пользование
	-
	-
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